
Sexta-feira, 29 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 672 Página 8 de 10

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.
CONTRATADO: NEUSA FIGUEIRAS-ME
OBJETO : Aquisição de gêneros alimentícios para o 

suprimento de diversos Departamentos da SAEV Ambiental, 
com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO:  Valor 
unitário do Leite Pasteurizado Integral Homogeneizado 
(tipo C- in natura), com teor mínimo de 3% de gordura, 
acondicionados em sacos plásticos de 1 (um) litro, atóxicos, 
hermeticamente fechados, em temperatura não superior a 7º 
C passa de R$ 3,13 (Três reais e treze centavos) o litro, para 
R$ 3,49 (Três reais e quarenta e nove centavos) o litro, a partir 
de 13 de Junho de 2018.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO:  22 de Junho de 
2.018

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 37/2017 – Processo 
nº 64/2017.

Votuporanga, 28 de Junho de 2018.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente

Homologação / Adjudicação
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 33/2018 - PROCESSO Nº 47/2018
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) roçadeiras costal, 

com as seguintes especificações: Capacidade do tanque de 
combustível (l): no mínimo 0.58; Cilindrada (cm³): no mínimo 
38.9; Peso (kg) 1): no mínimo 7.9; potência (kW/cv): no 
mínimo 2.0/2.7;Rot. lenta (rpm): no mínimo 2800; Rot. máx. 
(RPM): no mínimo 12500.

ADJUDICO o objeto do Pregão epigrafado, onde se 
classificou a proposta apresentada pela empresa, AGRELI 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, perfazendo esta 
licitação o valor total global de R$ 10.950,00 (Dez mil 
novecentos e cinquenta reais).

Votuporanga, 26 de Junho de 2018.
Wilson Luiz Galisteu
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 33/2018 - PROCESSO Nº 47/2018

OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) roçadeiras costal, 
com as seguintes especificações: Capacidade do tanque de 
combustível (l): no mínimo 0.58; Cilindrada (cm³): no mínimo 
38.9; Peso (kg) 1): no mínimo 7.9; potência (kW/cv): no 
mínimo 2.0/2.7;Rot. lenta (rpm): no mínimo 2800; Rot. máx. 
(RPM): no mínimo 12500.

HOMOLOGO o julgamento levado a efeito pelo Sr. 
Pregoeiro, conforme consta da Ata datada de 26 de Junho 
de 2018, objeto do Pregão epigrafado, onde se classificou 
a proposta apresentada pela empresa, AGRELI MÁQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA, perfazendo esta licitação o valor 
total global de R$ 10.950,00 (Dez mil novecentos e cinquenta 
reais).

Votuporanga, 28 de Junho de 2018.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos Oficiais

Portarias
Portaria nº 166, de 29 de Junho de 2018

==============================
(Concede Aposentadoria por Idade e 
Tempo de Contribuição à servidora VERA 
LUCIA FERRAREZI DE SOUZA e dá 
outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade e 

Tempo de Contribuição, à servidora VERA LUCIA FERRAREZI 
DE SOUZA, RG: 17.520.740-9 SSP/SP e CPF: 062.364.688-
93, ocupante do cargo efetivo de “AGENTE OPERACIONAL 
I – SERVIÇOS GERAIS”, de acordo com o art. 3º da EC 
47/2005, cumulado com o art. 7º da EC 41/2003 e art. 24, 
25 e 35 da L.C.  199/2011, com proventos integrais, sendo 
última remuneração no cargo efetivo e com paridade. Integra 
o presente ato a Carta de Concessão nº 118/2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 01 de Julho 
de 2018.

Votuporanga, SP, 29 de Junho de 2018
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro

PODER LEGISLATIVO

Atos Legislativos

Atos de Mesa
ATO Nº 8, DE 28 DE JUNHO DE 2018.

(ESTABELECE O EXPEDIENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL NOS DIAS DE 
JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE 
FUTEBOL NA COPA DO MUNDO FIFA 
2018)

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VOTUPORANGA, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

RESOLVE:


